



Wszyscy Wykonawcy

ODPOWIEDŹ NR 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy PZP (Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn.zm.) pod nazwą: **Dostawa odczynników i jednorazowego sprzętu laboratoryjnego wraz z dzierżawą analizatorów** ” Nr postępowania **EZP-252-6/2022**

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy jako Zamawiający, działając w oparciu o art. 284 ust. 6, w powiązaniu z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129 z późn.zm) poniżej przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Wykonawców oraz jednocześnie na podstawie z art. 284 ust. 3 przesuwam termin składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu:

Nowy termin składania i otwarcia ofert wyznacza się na:

Termin składania ofert: 2022-05-12 godz. 09:00

Termin otwarcia ofert: 2022-05-12 godz. 09:10

W związku ze zmianą terminu składania i otwarcia ofert Zamawiający modyfikuje zapis w części XIII SWZ „Termin związania z ofertą „punkt 1 nadając mu brzmienie:

*Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od upływu terminu składania ofert tj.: **do dnia 2022-06-10** przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.*

informuje również, że:

Pytanie 1.Dot. Pakiet 9 do punkt 3 Analizator bezigłowy, bez codziennych procedur myjąco-płuczaco-konserwacyjnych. Czy Zamawiający dopuści analizator jedno igłowy pozwalający na pobór odczynnika i próbki?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 2. Dot. Pakiet 9 do punkt 3 Analizator bezigłowy, bez codziennych procedur myjąco-płuczająco-konserwacyjnych.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora wykonującego codzienne procedury myjąco-płuczająco-konserwacyjne?

Uzasadnienie: Procedury te są wykonywane automatycznie przez analizator i nie wymagają interwencji użytkownika? Użytkownik jedynie wprowadza na pokład aparatu odczynniki konserwacyjne.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy (załącznik nr 3 do SWZ) zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 4.(§ 7 ust. 2 pkt 1 ppkt a wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 5.(§ 7 ust. 2 pkt 1 ppkt c wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczanej kary do max. 100,00 zł za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 6.(§ 7 ust. 2 pkt 1 ppkt d wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczanej kary do max. 100,00 zł za stwierdzone uchybienie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 7.(§ 11 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy załącznik nr 3 do SWZ)

Prosimy o zmianę zwrotu „od daty otrzymania pisemnej reklamacji” na zapis w brzmieniu „od chwili uznania reklamacji”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 8 Dot. Części X Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę zamiennego konfekcjonowania odczynników w przeliczeniu na ml do obecnego zapotrzebowania.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9 Czy Zamawiający dopuści w Części IV zaoferowanie testów konfekcjonowanych w opakowaniach x 25 szt., przy czym każdy test w opakowaniu jest hermetycznie zamknięty w indywidualnej saszetce z nadrukowanym opisem z datą ważności – możliwe jest wykorzystanie

każdego testu z opakowania do końca daty ważności, niezależnie od zużycia pozostałych testów z opakowania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10 Prosimy o dopuszczenie w Części IV testów do wykrywania takich samych narkotyków jak wymienione w SIWZ, o parametrach przewyższających w stosunku do parametrów wymienionych w SIWZ (tj. o niższych progach odcięcia, czyli większej czułości dla poszczególnych narkotyków), tj:

Oferowane testy posiadają czułości: amfetamina i metamfetamina - 300ng/ml, benzodiazepiny - 200 ng/ml, THC – 25ng/ml, kokaina – 100mg/dl.

Uzasadnienie: Prosimy o uwzględnienie faktu, że próg wykrywanego stężenia amfetamin w moczu na poziomie 1000 ng/ml może być niewystarczający do wykrycia substancji z tej grupy (zwłaszcza: po wielu godzinach od ostatniego użycia), gdyż już każde stężenie wyższe niż 300ng/ml jest uznawane za oznakę nadużywania tej substancji. W literaturze dotyczącej tematu zwracano wagę na fakt, że próg czułości testu (cutoff value) na poziomie 1000mg/dl będzie niewystarczający do wykrycia amfetaminy w przypadku doustnej dawki na poziomie 5mg (wykrywanych jest jedynie 8% przypadków przyjęcia substancji), a nawet 10mg czy 20mg (prosimy o zapoznanie się z odpowiednim piśmiennictwem, np. <https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/9788523>). Mając na uwadze powyższe, wnosimy o dopuszczenie jak na wstępie.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 11 Prosimy o podanie ilości asortymentu, który ma być zaoferowany w Części IV poz. 9. Brak takich danych (choćby orientacyjnych) uniemożliwi złożenie oferty o rzetelnie obliczonej wartości.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytanie 12 Projekt umowy: Dotyczy § 1 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie (...), przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13 Dotyczy §2 ust. 2 Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości dodania zapisu: „**wykorzystania niektórych pozycji asortymentowych w ilościach mniejszych (...) nie więcej jednak niż o 20% w porównaniu do ilości podanych w umowie.**”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14 Dotyczy § 3 ust. 15 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania- „jeżeli dotyczy”. Nie wszystkie oferowane produkty (np. próbówki szklane) są wyrobami medycznymi- część jest wyrobami laboratoryjnymi i nie wymaga posiadania dokumentów opisanych w § 3 pkt 15.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje zapis umowy na dostawy w § 3 ust. 15 poprzez dodanie zapisu jeżeli dotyczy.. Zapis po modyfikacji brzmi :

Wykonawca oświadcza że zaoferowany przez niego asortyment, będący przedmiotem umowy, posiada niezbędne dokumenty dopuszczające do obrotu i użytkowania jako wyrobu medycznego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w myśl przepisów ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1565). jeżeli dotyczy.

Pytanie 15 Dotyczy § 7 ust. 1 pkt 1a i 2a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu, „(...) wysokości 10% wynagrodzenia netto od niezrealizowanej części umowy” na następujący: „(...) wysokości 5% wynagrodzenia netto od niezrealizowanej części umowy” z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16 Dotyczy § 7 ust. 2 c, d Prosimy o bezwzględne usunięcie zapisów o karze wysokości 200 zł za dzień opóźnienia w załatwieniu reklamacji/ w razie stwierdzenia niezgodności z umową.

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych.

Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności.

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw.

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie reklamowanego towaru, (czy niezgodności z umową) to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17 Dotyczy § 11 ust. 1 W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 24 miesiące, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m-cy?

Nie widzimy podstaw dostawy towaru z terminem ważności wynoszącym 24 od daty dostawy, bowiem zgodnie z zapisem & 3.1 Umowy zamawiający będzie dokonywał zamówień sukcesywnie w miarę aktualnych potrzeb w ciągu trwania umowy tj. 24 m-cy, zatem nie ma niebezpieczeństwa, iż Zamawiający zakupi towar, który nie zdąży zużyć w terminie jego ważności wynoszący np. 6 m-cy.

Prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności oferowanych produktów do 8 miesięcy od dnia dostawy, ponieważ np. dla próbek z odczynnikami termin ważności od dnia produkcji wynosi 12 miesięcy i nie ma możliwości dostarczania ich z wymaganym przez Zamawiającego 24 miesięcznym terminem.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w umowie § 11 ust. 1. Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41.

Pytanie 18 Dotyczy § 11 ust. 2.1 i 2.2 Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w umowie. Zapis po modyfikacji umowy § 11 ust. 2.1 i 2.2 brzmi :

2 W razie stwierdzenia wad, braków lub niezgodności towaru z umową, Zamawiający prześle faksem lub mailem pisemną reklamację Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do:

2.1 usunięcia wad, braków lub niezgodności towaru z umową niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie **5 dni roboczych** od daty otrzymania pisemnej reklamacji lub,

2.2 przesłania decyzji o odmowie reklamacji z uwzględnieniem powyższych terminów

Pytanie 19 Opisu przedmiotu zamówienia zawartego w pakiecie nr II Dotyczy pozycji 2

W związku z wycofaniem z oferty producenta próbek do glukozy na 100 ul z szarym korkiem, czy zamawiający dopuści próbki do glukozy na 200 ul z EDTAK2 i fluorkiem sodu, z żółtym korkiem, z kapilarą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20 Dotyczy pozycji 5 Czy Zamawiający oczekuje próbek Eppendorf z zamknięciem Safe Lock?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 21 Wnosimy o odpowiedź na następujące pytania:

1. Zadanie 9 oraz zał. 3, §3 ust. 9, §3 ust. 13 i §3 ust. 14 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do pierwszej dostawy ulotek informacyjnych, deklaracji zgodności oraz kart charakterystyki substancji niebezpiecznych oferowanych produktów i wyrazi zgodę na samodzielne pobranie dokumentów?

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo. Ponadto system magazynowania posiadany przez wykonawcę nie pozwala stwierdzić, która dostawa produktu jest pierwsza.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 22 . Załącznik nr 2a do SWZ, parametry wymagane pkt. 4 - Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zaoferował zestawy odczynnikowe, których otwarcie nie skraca terminu ważności opisanego na zestawie odczynnikowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 23 Pytania do Umowy dostawy: §3 ust. 7 –Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku, gdy Wykonawca lub przedstawiciel Wykonującego również firma kurierska, z przyczyn leżących po stronie Wykonującego, nie uczestniczy w sprawdzaniu zgodności dostawy z zamówieniem, Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia wszystkich reklamacji zgłoszonych przez Zamawiającego.”?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 24 . §3 ust. 9 –Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia ulotek informacyjnych w języku polskim zawierające niezbędne dla Zamawiającego informacje dotyczące przechowywania danego odczynnika lub w/w informacje wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 14 Ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych zamieszczone na opakowaniach dostarczanego przedmiotu zamówienia wraz z pierwszą dostawą. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia powyższych dokumentów na zasadach i w sposób wskazany powyżej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www.”? Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości spełnienia powyższych wymagań wynikających z lokalizacji magazynu centralnego oraz rozproszonej struktury organizacyjnej Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich najbardziej aktualnej wersji.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 25 . §3 ust. 10 – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu na: „Odczynniki muszą posiadać termin ważności nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy towaru, a materiały kontrolne i

ck

kalibratory muszą posiadać termin ważności nie krótszy niż 8 miesięcy od daty dostawy towaru z wyłączeniem tych na które producent zaleca krótszy termin ważności.”?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 26 . §7 ust. 2 lit. c –Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 150.00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,”??

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27 . §7 ust. 2 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „w razie niestaranego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z okresem ważności krótszym niż określony w §3 ust. 10 umowy - każdorazowo w wysokości 150,00 zł za stwierdzone uchybienie.”?

Uzasadnienie: Termin gwarancji jest tożsamy z terminem ważności produktu wobec czego prosimy o modyfikację postanowienia z jednoczesnym obniżeniem wysokości kar. Niemożliwym jest aby gwarancja była dłuższa niż termin ważności przeznaczony na spożycie asortymentu. Pozostawienie postanowienia w obecnym brzmieniu spowoduje jego nieważność gdyż użycie jakiegokolwiek towaru po terminie ważności określonym przez producenta w tym wypadku zgodnie z §3 ust. 10 wiąże się z utratą właściwości towaru. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w umowie. §7 ust. 2 lit. d Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41.

Pytanie 28 . §11 ust. 1 – Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia na: „Na dostarczony towar Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres równy terminowi przydatności produktu, zgodnie z §3 ust. 10”?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w umowie. §11 ust. 1 . Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41.

Pytanie 29 §11 ust. 2 pkt 1 –Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „usunięcia wad, braków lub niezgodności towaru z umową niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania pisemnej reklamacji lub,”??

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w umowie. Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18.

Pytanie 30 **Pytania do Umowy dzierżawy (zał. nr 4):**. §1 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy aparatu do 21 dni ?

Uzasadnienie: Z uwagi na konieczność sprowadzenia analizatora z zagranicy bezpośrednio od producenta oraz mając na uwadze skomplikowane procedury z tym związane, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu dostawy analizatora z dotychczasowych 5 dni do trzech tygodni.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na termin dostawy aparatu do 10 dni roboczych oraz modyfikuje zapisy w umowie dzierżawy (zał. nr 4):. §1 ust. 2 i zapis w części V SWZ **WYMAGANY TERMIN I WARUNKI REALIZACJI ZAMÓWIENIA pkt 1 ppkt 1.4**

Po modyfikacji paragraf otrzymuje brzmienie

1. *Wydzierżawiający na własny koszt do 10 dni roboczych od daty zawarcia umowy dostarczy analizator i zainstaluje go w Medycznym Laboratorium Diagnostycznym Dzierżawcy oraz przeszkoli wskazany przez Dzierżawcę personel w zakresie obsługi w dniu dostawy lub w innym terminie ustalonym z Dzierżawcą, co potwierdzi protokołem z przeprowadzonego szkolenia. Wzór protokołu stanowi załącznik nr 2 do umowy oraz wydaniem imiennych zaświadczeń o przebytych szkoleniu.*

Po modyfikacji zapis w SWZ otrzymuje brzmienie

1.4 Część IX, X dostawa dzierżawionego analizatora do 10 dni roboczych od daty zawarcia umowy

Pytanie 31 . §3 ust. 2 oraz Załącznik nr 2a, pkt. 11 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Reakcja serwisu na wezwanie – w ciągu 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia.”?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 32 . §3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku naprawy analizatora trwającej dłużej niż 72 godziny w dni robocze Wydzierżawiający zobowiązuje się do dostarczenia do Dzierżawcy równoważnego analizatora na czas naprawy.”?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 33 §4 ust. 12 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wydzierżawiający oświadcza, że według posiadanej przez niego wiedzy przedmiot dzierżawy nie jest obciążony prawami osób trzecich oraz nie posiada ubezpieczenia”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody .

Pytanie 34 . §7 ust. 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „, za zwłokę w dostawie przedmiotu dzierżawy zgodnego z umową – 300,00 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35 . §7 ust. 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „,za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności przedmiotu dzierżawy z umową, stwierdzonych w okresie dzierżawy – 350,00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36 Dotyczy Umowy: Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla

danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 37 Dotyczy Projektowane postanowienia Umowy, Załącznik nr 3 do SWZ:

§2 ust. 7: Prosimy o usunięcie zapisu lub o jego modyfikację poprzez dodanie zdania:
„za wyjątkiem okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”.

Zapis w obecnym brzmieniu stanowi klauzulę abuzywną zgodnie z Art. 433 pkt 3) Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38 §3 ust. 10:

Czy Zamawiający dopuszcza krew kontrolną rozdysponowaną wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego. Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww. punktu zapisem w brzmieniu:

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www.....pl”.

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 39 §3 ust. 13:

Czy Zamawiający dopuści możliwość uzyskania dostępu online 24h na dobę do aktualnych kart charakterystyk na stronie internetowej Wykonawcy?

Jeżeli tak proponujemy uzupełnienie zapisu: *„lub zapewni całodobowy dostęp online do karty charakterystyki na stronie internetowej pod adresem:”*

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 40 §3 ust. 13:

Czy Zamawiający dopuści dosłanie wymaganych dokumentów wraz z umową z biura Wykonawcy? Wykonawca motywuje swoją prośbę powodami technicznymi.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 41 §7 ust. 1 pkt 2) lit. d) w związku z §11 ust. 1:

Uprzejmie prosimy o zastąpienie omyłki, tj. zastąpienie:

„dostawy towaru z krótszym niż 24 miesięcy okresem przydatności do użycia”, zdaniem:

„dostawy towaru z krótszym okresem przydatności do użycia niż tym o którym mowa w §3 ust. 10 niniejszej umowy”.

Prosimy również o tożsamą modyfikację w §11 ust. 1, tj.

„Na dostarczony towar Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres zgodny z terminami określonymi w §3 ust. 10 niniejszej umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w umowie na:

§7 ust. 1 pkt 2) lit. d) który otrzymuje brzmienie

d) w razie niestaranego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym okresem przydatności do użycia niż tym o którym mowa w §3 ust. 10 niniejszej umowy, każdorazowo w wysokości 200,00 zł za stwierdzone uchybienie

z §11 ust. 1 otrzymuje brzmienie

Na dostarczony towar Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres zgodny z terminami określonymi w §3 ust. 10 niniejszej umowy.

Pytanie 42 Dotyczy Część nr 5:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie materiałów kontrolnych do analizatora Sysmex XS-1000i o terminie ważności minimum 2 miesiące od daty dostawy zgodnie z harmonogramem dostaw (przed otwarciem)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 43 Dotyczy pakietu 2: Czy Zamawiający w poz 1 i 2 pakietu 2 dopuści kolory korków zgodne z europejską normą (BS 4851)? Tj. próbówki do hematologii z korkami w kolorze czerwonym oraz próbówki do glukozy z korkami w kolorze żółtym?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Powyższe informacje prosimy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Treść odpowiedzi zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/morawica_ w dniu 06.05.2022r.

DYREKTOR
Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii
w Morawicy

Piotr Kielbowski